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2021회계연도 산학협력단회계 제1차추가경정 현금예산

세  입  액 :

세  출  액 : 8,131,485,000  

8,131,485,000  



제 1 조 : 2021회계연도 우송정보대학 산학협력단 제1차 추가경정 예산총액은 일금 칠십육억사백이십칠만원(7,604,270,000원)을

             일금 팔십일억삼천일백사십팔만오천원(8,131,485,000원)으로 한다.

제 2 조 : 예산편성은 가능한 산학협력단 회계처리 규칙에 준하여 편성하였다.

             국고보조사업은 산학협력단 회계처리 규칙 제13조(예산의 전용)에도 불구하고 사업계획 변경에 따라 조정 집행할 수 있다.

제 3 조 :  2021회계연도 산학협력단회계 예산의 제1차 추가경정 사유는 다음과 같다.

           ○ 산학협력연구수익 등 세입 증감으로 인한 예산액 조정

           ○ 지원금사업 등 세입 증감으로 인한 예산액 조정

           ○ 기부금 수익 등 예산 조정 및 운영경비 조정

제 4 조 : 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상한다.

제 5 조 : 예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시·적기에 집행되도록 관리체계를 강화한다.

제 6 조 : 예산을 초과하여 집행할 필요가 있는 경우 변동예산을 편성하여 집행할 수 있다.

예     산     총     칙



[별지3호]

(단위:천원)

관        별
추경예산액

(A)
본 예산액

(B)
증  감
(A-B)

비  율
(%)

관        별
추경예산액

(A)
본 예산액

(B)
증  감
(A-B)

비  율
(%)

산학협력수익 242,402             198,302             44,100 3.0% 산학협력비 226,504             202,607             23,897 2.8%

지원금수익 6,651,000          6,255,000          396,000 81.8% 지원금사업비 5,009,800          3,793,002          1,216,798 61.6%

간접비수익 314,500             323,601             △9,101 3.9% 간접비사업비 312,027             150,503             161,524 3.8%

전입 및 기부금수익 -                      5,000                △5,000 0.0% 일반관리비 46,501              54,001              △7,500 0.6%

운영외수익 7,701                3,401                4,300 0.1% 운영외비용 119,001             170,001             △51,000 1.5%

투자활동으로 인한
현금 유입

1,052                202                   850 0.0% 학교회계전출금 80,000              50,000              30,000 1.0%

재무활동으로 인한
현금 유입

-                      -                      0 0.0%
투자활동으로 인한
현금 유출

1,386,001          2,235,001          △849,000 17.0%

기초의 현금 914,830             818,764             96,066 11.3%
재무활동으로 인한
현금 유출

-                      -                      0 0.0%

기말자금 951,651             949,155             2,496 11.7%

합     계 8,131,485          7,604,270          527,215 100.0% 합     계 8,131,485          7,604,270          527,215 100.0%

세                              입 세                              출

2021회계연도 우송정보대학 산학협력단회계 제1차 추가경정 현금예산서



(단위 : 천원, 산출내역 : 원)  

관 항

Ⅰ. 현금유입액 7,216,655 6,785,506 431,149

1. 운영활동으로 인한 현금 유입액 7,215,603 6,785,304 430,299

  1) 산학협력수익 현금유입액 242,402 198,302 44,100

(1) 연구수익 111,400 50,000 61,400

가. 정부연구수익 111,400 40,000 71,400 . 정부 연구용역비 111,400,000      

나. 산업체연구수익 0 10,000 △10,000 . 산업체 연구용역비

(2) 교육운영수익 131,000 148,300 △17,300 

가. 교육운영수익 131,000 148,300 △17,300 . 산학협력교육과정 운영수익(중소기업계약학과) 131,000,000      

(3) 지식재산권수익 2 2 0

가. 지식재산권실시수익 1 1 0 . 지식재산권이전수익 1,000            

나. 지식재산권양도수익 1 1 0 . 노하우이전수익 1,000            

(당기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지)

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

현 금 예 산 서(세 부 명 세 서)



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

(5) 기타 산학협력수익 0 0 0

가. 기타산학협력수익 0 0 0 . 기타산학협력수익

2) 지원금 수익 현금 유입액 6,651,000 6,255,000 315,000

(1) 연구수익 0 30,000 △30,000 

가. 정부연구수익 0 20,000 △20,000 . 정부 연구용역비

나. 산업체연구수익 0 10,000 △10,000 . 산업체 연구용역비

(2) 교육운영수익 6,545,000 6,200,000 345,000

가. 교육운영수익 6,545,000 6,200,000 345,000 1. 지역혁신 리빙랩사업 92,000,000       

2. 일학습병행제사업 및 재직자공동훈련사업비 1,060,000,000    

3. 글로벌현장학습 지원금 50,000,000       

4. 대학취업역량강화지원사업 20,000,000       

5. 산학협력선도 전문대학육성사업 지원금 1,730,000,000    

6. 고숙련일학습병행제 지원금 146,000,000      

7. 청년뉴리더사업 지원금 93,000,000       

8. 재학생단계일학습병행제사업 지원금 154,000,000      



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

9. 혁신지원사업 지원금 3,200,000,000    

합    계 6,545,000,000    

(3) 기타지원금수익 106,000 25,000 81,000

가. 기타지원금수익 106,000 25,000 81,000 . 진로직업체험프로그램 및도제고교지원사업 지원금 106,000,000      

3) 간접비수익 현금 유입액 314,500 323,601 △9,101 

(1) 산학협력수익 40,900 41,000 △100 

가. 산학협력연구수익 8,900 4,000 4,900 . 산학협력연구과제 수익 간접비 8,900,000        

나. 교육운영수익 32,000 37,000 △5,000 . 산학협력교육과정 수익, 중소기업계약학과 운영수익 32,000,000       

다. 기타산학협력수익 0 0 0 . 기타산학협력수익

(2) 지원금수익 273,600 282,601 △9,001 

가. 연구수익 0 4,000 △4,000 . 정부연구 용역비

나. 교육운영수익 273,600 278,600 △5,000 . 산학협력선도대학 및 혁신지원사업간접비 등 273,600,000      

다. 기타지원금수익 0 1 △1 . 존목



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

4) 전입 및 기부금수익 현금 유입액 0 5,000 △5,000 

(1) 전입금수익 0 0 0

라. 기타전입금 0 0 0 . 기타전입금

(2) 기부금수익 0 5,000 △5,000 

가. 일반기부금 0 0 0 . 일반기부금

나. 지정기부금 0 5,000 △5,000 . 산학협력단 기부금

5) 운영외 수익 현금 유입액 7,701 3,401 4,300

(1) 운영외 수익 7,701 3,401 4,300

가. 예금이자 1,900 3,000 △1,100 . 예금이자 수입 1,900,000

다. 전기오류수정이익 1 1 0 . 전기분 오류 수정이익 1,000

라. 기타운영외수익 5,800 400 5,400 . 기타운영외수입 5,800,000

2. 투자활동으로 인한 현금 유입액 1,052 202 850

(3) 출자금 회수액 1 1 0 . 존목 1,000            

(4) 기타투자자산 회수액 1 1 0 . 존목 1,000            

2) 유형자산 매각대 1,050 200 850



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

(4) 기계기구 매각대 1,050 100 950 . 불용 기계기구 매각대 수입 1,050,000        

(5) 집기비품 매각대 0 100 △100 . 불용 집기비품 매각대 수입

(3) 장학기금인출 0 0 0 . 장학기금 인출 수입

Ⅱ. 현금유출액 7,179,834 6,655,115 524,719

1. 운영활동으로 인한 현금 유출액 5,793,833 4,420,114 1,373,719

1) 산학협력비 현금 유출액 226,504 202,607 23,897

(1) 산학협력연구비 94,102 40,003 54,099

가. 인건비 62,500 20,000 42,500 . 연구용역 수행자 인건비 62,500,000

나. 학생인건비 4,300 1 4,299 . 연구활동 보조원 인건비 4,300,000        

다. 연구시설·장비비 0 0 0 . 연구장비 및 재료구입비

라. 연구활동비 12,000 10,000 2,000 . 산학협력 연구활동비 12,000,000       

마. 연구재료비 15,300 10,000 5,300 . 연구과제 재료비 15,300,000       

바. 연구수당 1 1 0 . 연구수당 1,000            

사. 위탁연구개발비 1 1 0 . 위탁연구개발비 1,000            

(2) 교육운영비 132,400 162,602 △30,202 

가. 인건비 94,200 77,300 16,900 . 산학협력 교육과정 강사료 및 중소기업계약학과 인건비 94,200,000       



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

나. 교육과정개발비 0 1 △1 . 존목

다. 장학금 0 1 △1 . 존목

라. 실험실습비 2,200 17,000 △14,800 . 존목 2,200,000        

마. 기타교육운영비 36,000 68,300 △32,300 . 산학협력 교육과정 운영, 중소기업계약학과 운영비 36,000,000       

(3) 지식재산권비용 2 2 0

가. 지식재산권 실시·양도비 1 1 0 . 지식재산권 실시·양도비 1,000            

나. 산학협력 보상금 1 1 0 . 산학협력 보상금 1,000            

(5) 기타산학협력비 0 0 0

가. 기타산학협력비 0 0 0 . 

2) 지원금사업비 현금 유출액 5,009,800 3,793,002 1,216,798

(1) 연구비 0 30,002 △30,002 

가. 인건비 0 10,000 △10,000 . 연구용역 수행자 인건비

나. 학생인건비 0 0 0 . 연구활동 보조원 인건비

다. 연구시설·장비비 0 0 0 . 연구장비 및 재료구입비

라. 연구활동비 0 10,000 △10,000 . 산학협력 연구활동비

마. 연구재료비 0 10,000 △10,000 . 연구과제 재료비



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

바. 연구수당 0 1 △1 . 연구수당

사. 위탁연구개발비 0 1 △1 . 위탁연구개발비

(2) 교육운영비 4,977,000 3,738,000 1,239,000

가. 인건비 1,450,000 1,178,000 272,000 1. 일학습병행제사업 및 재직자공동훈련 인건비 357,500,000      

2. 고숙련일학습병행제사업 인건비 66,000,000       

3. 산학협력선도 전문대학육성사업 인건비 373,000,000      

4. 지역혁신 리빙랩사업 11,000,000       

6. 청년뉴리더사업 인건비 28,000,000       

7. 취업역량강화사업 인건비 8,500,000        

8. 재학생단계일학습병행제사업사업 인건비 61,000,000       

9. 혁신지원사업 인건비 545,000,000      

합    계 1,450,000,000    

나. 교육과정개발비 19,000 55,000 △36,000 . 산학협력선도대학사업 및 혁신지원사업 교육과정개발비 19,000,000       

다. 장학금 138,000 55,000 83,000 . 혁신지원사업등 장학금 138,000,000      



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

라. 실험실습비 1,210,000 1,035,000 175,000 . 청년뉴리더사업 및 산학협력선도대학, 혁신지원사업 실습비 1,210,000,000    

마. 기타교육운영비 2,160,000 1,415,000 745,000 1. 지역혁신 리빙랩사업 71,000,000       

2. 일학습병행제 및 재직자공동훈련 교육운영비 145,000,000      

3. 고숙련일학습병행제사업 교육운영비 63,500,000       

4. 글로벌현장학습 교육비 5,000,000        

5. 산학협력선도 전문대학 육성사업 교육운영비 560,000,000      

6. 혁신지원사업 교육운영비 1,255,000,000    

7. 취업역량지원사업 교육운영비 11,500,000       

8. 재학생단계일학습병행제사업 교육운영비 44,000,000       

9. 청년뉴리더사업 교육운영비 5,000,000        

합    계 2,160,000,000    

(3) 기타지원금사업비 32,800 25,000 7,800

가. 기타지원금사업비 32,800 25,000 7,800 . 진로직업체험프로그램사업 및 도제고교지원사업 32,800,000       

3) 간접비사업비 현금 유출액 312,027 150,503 161,524

(1) 인력지원비 0 1,001 △1,001 



관 항

과                목

추경예산액 본 예산액 증 감 액 산    출    근    거

목

가. 인건비 0 1 △1 . 인건비

나. 연구개발능력성과급 0 1,000 △1,000 . 연구자 연구진흥 성과급

(2) 연구지원비 280,627 126,502 154,125

가. 기관공통지원경비 280,000 126,000 154,000 . 산학협력단 공통 지원 및 발열체크소 일용직운영비 280,000,000      

나. 사업단 또는 연구단운영비 1 1 0 . 존목 1,000            

다. 연구실안전관리비 0 0 0 . 연구실 안전도구 및 용품구입 등 625,000          

라. 연구실보안관리비 625 500 125 . 연구실 보안관리비 1,000            

마. 연구윤리활동비 1 1 0 . 연구윤리활동비

(3) 성과활용지원비 2,200 800 1,400

나. 지식재산권출원·등록비 2,200 800 1,400 . 지적재산권 출원 등록비 2,200,000        

(4) 기타지원비 29,200 22,200 7,000

가. 기타지원비 29,200 22,200 7,000 . 외부회계감사 용역비, 중소기업계약학과 시설비 29,200,000       

4) 일반관리비 현금 유출액 46,501 54,001 △7,500 

(1) 일반관리비 46,501 54,001 △7,500 

가. 인건비 0 0 0 . 계약직원 운영 인건비

나. 퇴직급여 46,500 54,000 △7,500 . 퇴직급여 46,500,000       
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나. 일반제경비 1 1 0 . 산학협력단 일반 제경비 1,000            

5) 운영외 비용 119,001 170,001 △51,000 

(1) 운영외 비용 119,001 170,001 △51,000 

가. 전기오류수정손실 1 1 0 . 전기오류수정손실 1,000            

나. 기타운영외비용 119,000 170,000 △51,000 . 기타 전기외 비용(전년도 사업비등 잔액 반납) 119,000,000      

6) 학교회계전출금 80,000 50,000 30,000

(1) 학교회계전출금 80,000 50,000 30,000

가. 학교회계전출금 80,000 50,000 30,000 . 학교회계전출금 80,000,000       

2. 투자활동으로 인한 현금 유출액 1,386,001 2,235,001 △849,000 

1) 투자자산 지출 1 1 0

(4) 기타투자자산 투자 지출 1 1 0 .기타투자자산지출 1,000            

2) 유형자산 취득 지출 1,386,000 2,235,000 △849,000 

(4) 기계기구 취득 1,290,000 1,715,000 △425,000 . 기계기구 구입 1,290,000,000    

(5) 집기비품 취득 96,000 520,000 △424,000 . 집기비품 구입 96,000,000       

4) 기타 비유동자산 지출 0 0 0

(3) 장학기금 적립 지출 0 0 0 . 장학기금 적립 지출
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(4) 기타기금 적립 지출 0 0 0 . 기타기금 적립 지출

Ⅲ. 현금의 증감 36,821 130,391 △93,570 

Ⅳ. 기초의 현금 914,830 818,764 96,066

Ⅴ. 기말의 현금 951,651 949,155 2,496
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